em todos os seus termos, as disposições e condições do Edital de Credenciamento CRED 004/2025, bem como 
a proposta, anexos e pareceres que formam o referido procedimento. 

II - CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR 

2.1 – O referido Termo por objetivo acrescer o valor do contrato Nº 037/2025. 

2.2 – Valor do aditivo é de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais).  

2.3 – O contrato original passa a vigorar com o valor global de R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos 
reais). 

III - CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA   

O aditivo de valor contratual é respaldado por uma análise técnica que demonstra a necessidade de ajuste devido 
ao aumento das viagens. Além disso, há uma justificativa econômica sólida, que considera o impacto financeiro

[...]

em todos os seus termos, as disposições e condições do Edital de Credenciamento CRED 004/2025, bem como 
a proposta, anexos e pareceres que formam o referido procedimento. 

II - CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR 

2.1 – O referido Termo por objetivo acrescer o valor do contrato Nº 040/2025. 

2.2 – Valor do aditivo é de R$2.213,75 (dois mil duzentos e treze reais e setenta e cinco).  

2.3 – O contrato original passa a vigorar com o valor global de R$ 14.863,75 (quatorze mil oitocentos e sessenta 
e três reais e setenta e cinco centavos). 

III - CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA   

O aditivo de valor contratual é respaldado por uma análise técnica que demonstra a necessidade de ajuste devido 
ao aumento das viagens. Além disso, há uma justificativa econômica sólida, que considera o impacto financeiro

[...]

em todos os seus termos, as disposições e condições do Edital de Credenciamento CRED 004/2025, bem como 
a proposta, anexos e pareceres que formam o referido procedimento. 

II - CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR 

2.1 – O referido Termo por objetivo acrescer o valor do contrato Nº 041/2025. 

2.2 – Valor do aditivo é de R$2.213,75 (dois mil duzentos e treze reais e setenta e cinco).  

2.3 – O contrato original passa a vigorar com o valor global de R$ 14.863,75 (quatorze mil oitocentos e sessenta 
e três reais e setenta e cinco centavos). 

III - CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA   

O aditivo de valor contratual é respaldado por uma análise técnica que demonstra a necessidade de ajuste devido 
ao aumento das viagens. Além disso, há uma justificativa econômica sólida, que considera o impacto financeiro